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for perioden 1. juli - 31. desember 2022.

Strømmen Sparebank

Generell informasjon om Strømmen Sparebank

Organisering

Strømmen Sparebank ble etablert i 1921, og er en selvstendig sparebank som er en del av Eika
Alliansen. Banken driver sin virksomhet fra Støperiveien 40 på Strømmen.

Medarbeiderne i Strømmen Sparebank er den viktigste ressursen for å skape verdier til det beste for
kundene og banken, og pr. 20.06.2023 har Strømmen Sparebank 24 heltidsansatte. Av disse er 1 S
kvinner og 9 menn.

Bankens ledergruppe består av 2 kvinner og 2 menn, hvor adm. banksjef er kvinne og ass. banksjef er
mann. Bankens styreleder er kvinne, ellers består styret av 3 menn og 2 kvinner (ansattes representant
er en kvinne).

Rapportering til styret: Det skal orienteres om bankes kredittrisiko i hvert styremøte. Ved vesentlig
brudd på rammer og retningslinjer, skal styret umiddelbart informeres. Følgende rapporter skal
forelegges bankes styre: Porteføljerapportering, store engasjement, 10 største BM engasjement, 10
største PM engasjement, avvik fra utlånsforskriften, problemengasjement/avsetning til dekning av tap,
vekting, næringslivsportefølje og risikorapport kvartalsvis.

Bankens øverste organ: Forstanderskapet er Strømmen Sparebanks øverste myndighet og skal se til at
banken virker etter sitt formål i samsvar med lov, vedtekter og forstanderskapets vedtak.
Forstanderskapet skal ha 24 medlemmer med 7 varamedlemmer. Forstanderskapets medlemmer og
varamedlemmer møter personlig. De valgte medlemmene til forstanderskapet skal samlet avspeile
bankens kundestruktur, andre interessegrupper og samfunnsfunksjonen. Forstanderskapets
medlemmer valgt blant kundene skal gjenspeile bankens kundesammensetning.

Strømmen Sparebank er som nevnt en del av Eika Alliansen. Eika Alliansen består av alliansebankene,
konsernet Eika Gruppen og selskapet Eika Boligkreditt, som er heleid av alliansebankene. Konsernet
Eika Gruppen består av morselskapet Eika Gruppen AS, og datterselskapene Eika Forsikring, Eika
Kredittbank, Eika Kapitalforvaltning og Aktiv Eiendomsmegling. Eika Gruppens kjernevirksomhet er å
sørge for at lokalbankene har moderne og effektiv bankdrift gjennom gode og effektive
produktleveranser, inkludert å forestå anskaffelser på vegne av bank. Eika Boligkreditt er
alliansebankenes kredittforetak, med konsesjon til å utstede obligasjoner med fortrinnsrett (OMF).
Hovedformålet er å sikre bankene tilgang til langsiktig og konkurransedyktig finansiering.

Produkter og tjenester
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forretningsforbindelser i forhold til samfunnsansvar (menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold) og allmenn tilgjengelig informasjon rundt dette.

Alle ansatte i banken skal rette seg etter de lover og forskrifter for virksomheten og utøvelsen av
denne. Ansatte skal også overholde de interne rutiner som er fastsatt av banken, herunder instrukser,
fullmakter mv. knyttet til den enkeltes stilling. I tilegg har banken etablert retningslinjer vedrørende
etikk, bærekraft, utkontrakteringer, uønskede hendelser og kritikkverdige forhold. Disse er ment for å
ivareta samfunnnansvaret banken har som virksomhet, samt eksterne interessenter. Disse gjennomgås
årlig og er forankret i styret. Dette er tiltak for å forhindre brudd på menneskerettighetene og sikre så
langt det lar seg gjøre at vi støtter opp om anstendige arbeidsforhold. Tidligere har ikke banken vært
omfattet av regelverket. Derimot har banken før loven trådde i kraft hatt nevnte retningslinjer allerede
etablert.

I risikovurdering har vi vurdert vår virksomhets påvirkning på tre hovedområder;

• Klima og miljø
• Sosiale forhold
• Etikk og ansvarlig næringsliv

Bankens drift har liten negativ påvirkning på ytre miljø. Vi er Miljøfyrtårnsertifisert, og har et aktivt
forhold til bærekraft internt.

Ansatte er fagorganisert, og banken forholder seg til avtale mellom Finans Norge og Finansforbundet i
arbeidsforhold. Vi anser at banken har liten negativ påvirkning på sosiale forhold. Banken er opptatt av
mangfold og inkludering, og det jobbes aktivt for et godt arbeidsmiljø.

Finansbransjen er strengt regulert, og vi vurderer vår virksomhet til å ikke ha negativ påvirkning på
etikk og ansvarlig næringsliv. AIie ansatte forholder seg etiske retningslinjer både internt, og i arbeidet
mot kunder og andre samarbeidspartnere.

Banken har retningslinjer for risikovurdering av forretningspartnere, og innkjøpsrutiner med krav om
vurdering av leverandører.

Varslingskanaler

Både fast ansatte, innleide arbeidstakere, deltakere på arbeidsmarkedstiltak og eventuelt andre dette
måtte gjelde i henhold til arbeidsmiljølovens § 1-6, har rett til å varsle om kritikkverdige forhold i
banken. Den ansatte oppfordres til å benytte varslingsretten slik at ledelsen får kunnskap om
forholdene, og dermed en mulighet til å igangsette nødvendige tiltak.

Det følger av arbeidsmiljøloven og likestillingsloven at varslingen skal skje på en forsvarlig og aktsom
måte. Før en arbeidstaker varsler skal man vurdere om man har tilstrekkelig grunnlag for kritikken og
sikre seg at man ikke gjennom varslingen opptrer trakasserende eller slik at det på unødig måte
belaster banken eller arbeidsmiljøet. Som arbeidstaker skal man heller ikke fremme åpenbart uriktige
påstander for å skade banken eller kollegaer. Om mulig bør man først forsøke åta opp de forhold
man oppfatter som kritikkverdige med den det gjelder. Dersom dette ikke fører frem, eller at det er
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Banken tilbyr et bredt spekter av bank-, investerings- og forsikringsprodukter til person- og
bedriftsmarkedet. Banken kan utføre alle forretninger og tjenester som det er vanlig eller naturlig at
sparebanker kan utføre i henhold til den til enhver tid gjeldende lovgivning og de til enhver tid gitte
konsesjoner.

Markeder virksomheten opererer i:

Markeder - hovedgrupperinger

► Eiendom
► Bygg/Anlegg
► Handel
► Transport
► Tjenesteytende
► Industri

Geografiske områder privat markedet:

•Primær: Romerike og Oslo

•Sekundær: Follo, Asker og Bærum

•Tertiær: Etter vurdering

Geografisk område bedrift Markedet:

•Primær: Romerike og Oslo

•Sekundær: Follo, Asker og Bærum

•Tertiær: Etter vurdering

Gjennom vår virksomhet finnes det en risiko for at banken finansierer og dermed muliggjør virksomhet
som innebærer brudd på Åpenhetsloven. Banken vurderer før avtaleinngåelse næringskunder som
søker finansiering, i forhold til selskapets bærekraft og klimarisiko. Selskapets generelle forhold til
bærekraft, samfunnsansvar og selskapsstyring samt klima og miljø, er en del av

kredittvurderingsprosessen.

Interne kontrollrutiner skal avdekke om rutine for vurderingen av kredittengasjement etterleves.

Forankring av arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Vedrørende menneskerettigheter og anstendige forhold har banken etablerte rutiner og retningslinjer.
Dette er forankret i styret, og i det daglige arbeidet har banken etablert en aktsomhetsvurdering. Det
medfører at banken må risikovurdere egen virksomhet og alle større leverandører og
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nødvendig å ta saken opp med andre for håndtering av de kritikkverdige forholdene, skal
varslingsrutinen i banken benyttes.

Ved intern varsling kan varslere henvende seg til nærmeste overordnede, adm. Banksjef eller
tillitsvalg/verneombud. Banken har etablert et personvernombud som varsleren kan henvende seg til
vedrørende spørsmål om personvernet i en slik sak. Informasjon om hvem som innehar denne rollen,
finnes på bankens sine hjemmesider.

Negative konsekvenser og risiko

Når det gjelder påvirkning på klima, påvirker banken lite på det ytre miljøet. Blant annet har banken
vannbåren varme fra fjernvarmeanlegg til oppvarming, bevegelsessensor på belysning, avfallssortering,
redusert printere og papirbruk. Når det gjelder tjenestereise er bilbruken begrenset, og ellers lite
reisevirksomhet. Bygget er oppført etter de strenge kriteriene for Svanemerke i 2018.
Vaktmestertjeneste som sørger for vedlikehold og reparasjon for å unngå nye innkjøp. Retningslinjer
for bærekrafts vurdering i kredittarbeidet, og beslutning om bransjer det ikke skal investeres i
Kredittpolicy. Mest mulig bruk av lokale tilbydere ved kjøp av varer og tjenester. Retningslinjer for
innkjøp og utkontraktering med risikovurdering av leverandør. I tillegg utarbeides det årlig
klimarapport via Miljøfyrtårn.

Når det gjelder sosiale forhold er alle ansatte er fagorganisert. Arbeidsgiver forholder seg til avtale
mellom Finans Norge og Finansforbundet, inkludert lønnsregulativet. AIie ansatte har arbeidskontrakt.
Retningslinjer for HMS, varsling av kritikkverdige forhold, arbeidsreglement er som nevnt etablert.
Banken har også medarbeiderundersøkelser og medarbeidersamtaler. Aktsomhetsvurderinger blir
løpende utført ihht. aktuelle problemstillinger.

Tiltak

Dersom det identifiseres forhøyet risiko vil det bli registrert i hendelsesrapport som blir tilgjengelig for
involverte parter. Det vil videre vurderes hvilke tiltak som må vurderes og eventuelt iverksettes. Det er
etablert retningslinjer, og hvilke som blir benyttet vil komme an på hvor/hvilket område den forhøyede
risikoen inntreffer/oppdages. For eksterne parter har banken etablerte-post adresser vedrørende
kundeklager og GDPR-hendelser. Disse finnes på bankens hjemmeside.

Juni 2023

Inger Gustavson
Adm. Banksjef

Steinar Mathisen
Styremedlem

Solveig Taraldset
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Styremedlem/ ansattes rep.
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